MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

PORTARIA 7/2020 - CONSUP/REITORIA/IFRR, de 01/04/2020

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Decreto Presidencial de 18 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial
da União de 19 de outubro de 2016, Seção 2, resolve:

Art. 1.º Reconstituir a comissão responsável pela organização e execução do  processo de
escolha dos membros das Comissões Eleitorais, as quais serão responsáveis pela
coordenação e execução do processo de consulta para o cargo de Reitor para o quadriênio
2020-2024, nos termos da Lei n.º 11.892/2008, do Decreto n.º 6.986/2009 e demais
legislações vigentes, composta pelos servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do
primeiro, com prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão dos trabalhos:

- Claudina Miranda e Silva - Presidente
- Diogo Saul Silva Santos - Vice-Presidente
- Gaspar Osorio Henriques
- Kezia Keulen Rodrigues Barbosa

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Sandra Mara de Paula Dias Botelho
Presidente

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sandra Mara de Paula Dias BotelhoSandra Mara de Paula Dias Botelho, REITOR - CD1 - REITORIAREITOR - CD1 - REITORIA, em 01/04/2020 10:58:33.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 01/04/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

17419

51911e4bd8